
Službeni glasnik 

           

Službeno glasilo Općine Podravska Moslavina 

Osječko-baranjska županija 
 

Godina 2019.                   Podravska Moslavina, 26. travnja 2019.                    Broj 3. 

 

 

S a d r ž a j  
 

    

                AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                           stranica 

 

 

    

 

 

 

1. 
Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne 

usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine 

Podravska Moslavina 

 

2 

2. 
Odluku o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u projekt 

„PJEŠAČKE STAZE PODRAVSKA MOSLAVINA, 

k.č.broj:2199, k.o. Moslavina podravska, ULICA BRAĆE 

RADIĆA“na području Općine Podravska Moslavina 

 

3 

3. 
Odluku o komunalnoj naknadi 17 

4. 
Zaključak o prihvaćanju Izvješću plana gospodarenja otpadom 

Općine Podravska Moslavina za 2018. godinu 

 

25 

5. 
Odluka o davanju koncesije za obavljanje javne usluge 

prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada 

i biorazgradivog komunalnog otpada sa područja općine 

Podravska Moslavina 

 

25 

6. 
Odluka o komunalnom doprinosu 33 

7. 
Odluku o o poništenju Odluke o donošenju Programa raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Podravska Moslavina 

  

34 

8. 
Zaključak o prihvaćanju godišnjeg izvješća o primjeni 

agrotehničkih mjera u 2018. godini 

34 



                     AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA                                                     stranica 

 

1. 
Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom Općine 

Podravska Moslavina za 2018. godinu 

35 

2. 
Odluka o isplati  u naravi uskrsnice umirovljenicima s područja 

Općine Podravska Moslavina  u 2019. godini  
37 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Na temelju članka 30. stavka 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13 i 73/17 u 

daljnjem tekstu ZOGO), članka 4 Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 50/17 u 

daljnjem tekstu Uredba) te članka 28. Statuta Općine Podravska Moslavina („Službeni glasnik 

Općine Podravska Moslavina“ br. 1/18.) Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na 16. 

sjednici održanoj 26. travnja 2019. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke 

o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Podravska Moslavina 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Podravska Moslavina KLASA: 363-

01/18-01/01, URBROJ: 2115/03-01-19-1. 

 

Članak 38 mijenja se i glasi: 

„Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Službenom glasniku Općine Podravske  

Moslavine. 

Davatelj javne usluge obvezan je uskladiti se s odredbama ove Odluke do 30.08.2019. godine. 

Davatelj javne usluge obvezan je ispuniti tehničko-tehnološke uvjete naplate odvoza otpada  

po volumenu i broji pražnjenja spremnika na cijelom području Općine Podravske Moslavine do 

31.12.2019. godine. 

Iznimno od st. 1. ovog članka, naplata odvoza otpada do ispunjenja tehničko-tehnoloških uvjeta iz 

prethodnog stavka, naplaćivat će se prema dosadašnjem načinu naplate i važećem Ugovoru o 

koncesiji.“ 

Članak 2. 

 

Sve ostale odredbe ostaju nepromijenjene. 

 

KLASA: 363-01/18-01/01 
URBROJ: 2115/03-01-19-3 
Podravska Moslavina, 26. travnja 2019. g. 

                                                                       POTPREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                          Erik Šverer, v.r.  

 
__________________________________________________________________________________ 

 



Na temelju članka 29. Pravilnika o provedbi mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. –2020. 

(„Narodne novine“, broj 48/18 i 91/18) i članka 28. Statuta Općine Podravska Moslavina 

(„Službeni glasnik“ Općine Podravska Moslavina br. 1/18), Općinsko vijeće Općine Podravska 

Moslavina na svojoj 16. sjednici održanoj dana 26. travnja 2019. godine donijelo je  
 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u projekt „PJEŠAČKE STAZE PODRAVSKA 

MOSLAVINA, k.č.broj:2199, k.o. Moslavina podravska, ULICA BRAĆE RADIĆA“na 

području Općine Podravska Moslavina 
 

Članak 1. 
Odlukom o suglasnosti za provedbu ulaganja u projekt „PJEŠAČKE STAZE PODRAVSKA 

MOSLAVINA, k.č.broj:2199, k.o. Moslavina podravska, ULICA BRAĆE RADIĆA“ na području 

Općine Podravska Moslavina (u daljnjem tekstu: Odluka) daje se suglasnost za provedbu ulaganja 

u projekt „PJEŠAČKE STAZE PODRAVSKA MOSLAVINA, k.č.broj:2199, k.o. Moslavina 

podravska, ULICA BRAĆE RADIĆA“ na području Općine Podravska Moslavina (u daljnjem 

tekstu: Projekt) koji će se provoditi na području Općine Podravska Moslavina. 
 

Članak 2. 

Provedba ulaganja u Projekt će se provesti prijavom na Natječaj za provedbu Mjere 7. „Temeljne 

usluge i obnova sela u ruralnim područjima“, za Podmjeru 7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 

ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 

kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“, za tip operacije 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 

vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu, “ iz Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 
 

Članak 3. 

Prilog „Opis projekta“, propisan Pravilnikom o provedbi mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela 

u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 

2020., sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Ulaganje u Projekt je u skladu s Lokalnom razvojnom strategijom Općine Podravska Moslavina za 

razdoblje 2015. do 2020. godine te Prostornim planom uređenja Općine Podravska Moslavina. 

 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Podravska 

Moslavina. 

 

KLASA: 361-01/19-01/7 
URBROJ: 2115/03-01-19-1 
Podravska Moslavina, 26. travnja 2019. g. 
 

                                                                      POTPREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA              

                                                                                                 Erik Šverer, v.r. 

 

 

 



Prilog III. 

 
 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU ULAGANJA 

((KLASA: 361-01/19-01/7, URBROJ: 2115/03-01-19-2 ) 

 UNUTAR MJERE/TIPA OPERACIJE 7.4. ULAGANJA U POKRETANJE, 

POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE LOKALNIH TEMELJNIH USLUGA ZA 

RURALNO STANOVNIŠTVO, UKLJUČUJUĆI SLOBODNO VRIJEME I 

KULTURNE AKTIVNOSTI TE POVEZANU INFRASTRUKTURU 

LRS LAG-a KARAŠICA 

 

OPIS PROJEKTA 

 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 

dokumenta) 

Rekonstrukcija pješačke staze – Naselje Podravska Moslavina - ulica Braće Radića 

2. NOSITELJ PROJEKTA 

2.1. NAZIV NOSITELJA PROJEKTA 

Općina Podravska Moslavina     

2.2. PRAVNI STATUS NOSITELJA PROJEKTA 

Jedinica lokalne samouprave  

2.3. ADRESA NOSITELJA PROJEKTA 

J. J. Strossmayera 150, 31530 Podravska Moslavina 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Zdravko Šimara 

5. KONTAKT 

Marina Cigrovski, J. J. Strossmayera 150, 31530 Podravska Moslavina 

Telefon: 031/641-212  

Telefax: 031/641-910  

e-mail: opcina.podravskamoslavina@os.t-com.hr  

web: www.podravskamoslavina.hr 

mailto:opcina.podravskamoslavina@os.t-com.hr
http://www.podravskamoslavina.hr/


3. OPIS PROJEKTA 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT PRIJAVLJUJE 

 

3.1.1. PODMJERA 

7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu 

 

3.1.2. TIP OPERACIJE 

7.4.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Osječko-baranjska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Općina Podravska Moslavina 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Podravska Moslavina 

 

3.3. CILJEVI PROJEKTA 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Opći cilj Projekta je doprinijeti atraktivnosti i društveno-ekonomskoj održivosti ruralnog područja 

kroz ulaganje u temeljne usluge i malu infrastrukturu. 

Specifični cilj Projekta je izgradnja pješačke staze u Podravskoj Moslavini. Cilj doprinosi 

realizaciji Općeg cilja je poboljšanjem javne infrastrukture stvoriti uvjete za podizanje kvalitete 

života stanovnika i olakšanog prometovanja na području Općine Podravska Moslavina. 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata 

za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Očekivani rezultati projekta su: 

1. izgrađena pješačka staza u Podravskoj Moslavini u ulici Braće Radića 

(indikator: izgrađenja pješačka staza duljine 524 m) 

2. olakšan pristup te sigurnije kretanje do kuća. Poboljšanje javne infrastrukture imati će pozitivan 

doprinos razvoju infrastrukture, usluga i kvalitete života na području Općine 

(indikator: vrijednost ukupnog ulaganja u izgradnju pješačke staze) 



3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 

 

Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 

Ako je odgovor ''DA'': 

a) opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta 

 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj radnih mjesta i planirano 

razdoblje/godinu ostvarenja novog radnog mjesta tijekom provedbe projekta) 

 

 

 

Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 

Planirani 

broj radnih 

mjesta 

Planirana godina ili 

planirano razdoblje 

stvaranja novog 

radnog mjesta nakon 

realizacije projekta 

- - - - 

    

    

    

    

    

    

 

 

Napomena: 

Podaci iz ove tablice uzeti će se u obzir prilikom praćenja indikatora vezanih za provedbu LEADER 

mjere  

Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe projekta te se u trenutku podnošenja prijave 

projekta dokazuje na temelju podataka iz ove tablice. 



Na zahtjev LAG-a Karašica/Agencije za plaćanja nositelj projekta je dužan dostaviti i/ili dati na 

uvid dokaze i/ili obrazložiti stvaranje novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe ulaganja. 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz 

mjere/tipa ulaganja 7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 

usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu) 

 

Planirano trajanje provedbe ulaganja je 12 mjeseca. Projekt će započeti dobivanjem Odluke o 

dodjeli sredstava, a što se predviđa 01.01.2020. godine, a završit će nakon 12 mjeseca, odnosno do 

31.12.2020. godine. Prvih 6 mjeseci se odnosi na provođenje postupka javne nabave, nakon čega 

se planira provedba ulaganja, rekonstrukcija pješačke staze, uz provođenje stručnog nadzora 

izgradnje. 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a najviše 

800 znakova) 

Aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta su sljedeće:  

1. Priprema i vođenje projekta (priprema i prijava projekta na natječaj, provođenje postupaka 

nabave, podnošenje Zahtjeva za isplatu, dostavljanje Izvješća o napretku projekta i ostalih 

aktivnosti vezanih uz tehničko i financijsko upravljanje projektom),  

2. Rekonstrukcija pješačke staze kroz naselje Podravska Moslavina - ulica Braće Radića ( radovi 

koji se sastoje od pripremnih radova, zemljanih radova i kolničke konstrukcije te nadzora nad 

provedenim aktivnostima) i  

3. Promidžba i vidljivost projekta (označavanje ulaganja tijekom provedbe projekta i po dovršetku 

ulaganja putem mrežne stranice te privremenog i trajnog panoa). 

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta/operacije. 

Na primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je idejni projekt/glavni projekt/elaborat 

zaštite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima 

se uređuje zaštita okoliša i prirode/potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne 

aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je 

navesti općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su 

lokacijska dozvola, građevinska dozvola i potvrde javno-pravnih tijela koje su sastavni dio glavnog 

projekta) 

Izrađen je glavni projekt te za njega nije potrebno ishoditi građevinsku dozvolu. Riješeni su 

imovinsko-pravni odnosi.  

Izrađen je glavni projekt za rekonstrukciju pješačke staze, broj projekta 977/19, u veljači 2019. 

godine. Projekt je izradio Ocelić tehnoinženjering d.o.o. 

Dobivena je suglasnost Općinskog vijeća Općine Podravska Moslavina za provedbu projekta.  



Projekt je planiran u Proračunu Općine Podravska Moslavina za 2019. godinu: Aktivnost 06210 

Izrada projektne dokumentacije i izgradnja nogostupa 1.050.000,00 kn. 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni troškova, 

uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom ''Plan 

nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''; ne smije biti veća od 100.000 eura u kunskoj 

protuvrijednosti) 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 337.231,88 kn. 

Tablica 2: Troškovi projekta po vrstama 

Redni 
broj 

Opis 
Iznos bez 

PDV-a  
PDV 

Iznos s PDV-
om 

1. Troškovi rekonstrukcije pješačke staze 247.485,50    61.871,38    309.356,88    

2. Troškovi pripreme dokumentacije na Natječaj 4.800,00    1.200,00    6.000,00    

3. 
Troškovi pripreme projektno-tehničke 
dokumentacije 

10.000,00 2.500,00    12.500,00 

4. Troškovi stručnog nadzora nad radovima 7.500,00 1.875,00 9.375,00 

Ukupna vrijednost investicije 269.785,50 67.446,38 337.231,88 

 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 

vrijednosti građenja vezanog uz projekt do trenutka podnošenja prijave projekta. Sukladno članku 

5. stavak 1 točka d) Pravilnika o provedbi mjere 7 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. (NN 

48/18) aktivnosti vezane uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti prije 

podnošenja prijave projekta. U slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost 

građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi 

u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti građenja), te isto prikazati u tablici ''Plan 

nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''. U slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do 

podnošenja prijave projekta navesti: ''Aktivnosti građenja nisu započele''.) 

Aktivnosti građenja nisu započele. 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti izjavu nositelja 

projekta o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama iz točke 

11. ovog Priloga) 

Ciljane skupine Projekta su Općina Podravska Moslavina i lokalno stanovništvo Općine Podravska 

Moslavina, a prvenstveno stanovništvo naselja Podravska Moslavina gdje se Projekt provodi.  

Krajnji korisnici Projekta su stanovnici s područja naselja Podravska Moslavina, u ulici Braće 

Radića gdje će se graditi pješačka staza, te će ju koristiti za pristup do ulaza u dvorišta. Pješačku 

stazu će koristiti i stanovnici ostalih naselja te stanovništvo ostalih jedinica lokalne samouprave, 



koji će novoizgrađenu infrastrukturu koristi kao posjetitelji. Na taj način će se popraviti životni 

uvjeti lokalnog stanovništva.  

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u kojem 

se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; 

najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Ciljevi i očekivani rezultati Projekta će doprinijeti društveno-ekonomskoj održivosti ruralnog 

područja na način da će se poboljšati kvaliteta javne infrastrukture i života lokalnog stanovništva, 

odnosno svih ciljanih skupina i krajnjih korisnika. Projektom će se poboljšati javna infrastruktura 

te će se time povećati razina sigurnosti u prometu na način da će pješaci koristiti pješačku stazu, a 

ne prometnicu koja je na nekima dijelovima služila za kretanje pješaka. Projektom se olakšava i 

pristup do javnih ustanova. 

 

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM I 

DOKAZ DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJELATNOST UDRUGE/VJERSKE 

ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM 

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s podacima iz Registra udruga odnosno statuta udruge 

ili vjerske zajednice vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, te s 

područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske zajednice; navedeno se odnosi isključivo na 

slučaj kada je nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koja se bavi humanitarnim i društvenim 

djelatnostima) 

Nije primjenjivo. 

 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE 

ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice od 

posebnog interesa za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je nositelj 

projekta udruga ili vjerska zajednica koje se bave humanitarnim i društvenim djelatnostima) 

Nije primjenjivo. 

 

6. FINANCIJSKI KAPACITET NOSITELJA PROJEKTA  

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije 

i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta) 

Ukupna vrijednost projekta „Rekonstrukcija pješačke staze – Naselje Podravska Moslavina - ulica 

Braće Radića“ iznosi 337.231,88 kn.  

Dinamika financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i 

funkcionalnosti projekta prikazana je u sljedećoj tablici: 



Tablica 3: Dinamika financiranja projekata 

Opis stavke Ukupan iznos 
Godina  

Utrošeno od 
1.1.2014. 

2020. 

Građenje 309.356,88    0,00    309.356,88    

Priprema dokumentacije za Natječaj 6.000,00    6.000,00 0,00 

Projektno-tehnička dokumentacija 12.500,00 12.500,00 0,00 

Stručni nadzor 9.375,00 0,00 9.375,00 

UKUPAN IZNOS PROJEKTA 337.231,88 18.500,00 318.731,88 

Planirani iznos potpore 246.875,00    0,00    246.875,00 

Planirani iznos vlastitih sredstava 90.356,88 18.500,00 71.856,88 

 

Ukupni iznos projekta i prihvatljivih troškova iznosi 337.231,88 kn. Planirani iznos potpore je 

246.875,00 kn, dok je preostali iznos od 90.356,88 kn korisnik planirao u svome proračunu. 

Intenzitet javne potpore po korisniku je do 100% od ukupnih prihvatljivih troškova za ulaganje 

koje se nalazi u JLS koja se razvrstava u I. skupinu sukladno Odluci o razvrstavanju JLS prema 

stupnju razvijenosti. 

Dinamikom provedbe projekta, realizacija aktivnosti je predviđena tijekom 2020. godine, dok je u 

2019. godini izrađena projektno-tehnička dokumentacija i odrađena priprema dokumentacije za 

natječaj i prijava na natječaj. Planirano trajanje provedbe projekta je 12 mjeseci nakon dobivanja 

Odluke o dodjeli sredstava. U provedbu je uključeno i vrijeme provođenja postupka javne nabave. 

Nakon sklapanja Ugovora o financiranju i dobivanja Odluke o dodjeli sredstava, Općina Podravska 

Moslavina će podnijeti Zahtjev za isplatu predujma u iznosu od 123.437,50 kn, odnosno 50% 

odobrenih sredstava potpore. 

Nakon maksimalno 12 mjeseci ukupne provedbe projekta planirana je realizacija projekta te 

podnošenje konačnog Zahtjeva za isplatu. 

 

7. LJUDSKI KAPACITETI NOSITELJA PROJEKTA 

(navesti dosadašnja iskustva nositelja projekta u provedbi sličnih projekta, te ljudske kapacitete za 

provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 

provedbu planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, 

članovi ili volonteri nositelja projekta ili pravnu osobu koja održava/upravlja projektom, a koji će 

biti uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet 

godina od dana konačne isplate sredstava iz mjere/tipa ulaganja 7.4. Ulaganja u pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 

vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu) 

Općina P. Moslavina ima iskustvo u provedbi sličnih projekata, a neki od provedenih projekata su 

sljedeći: 

1. „Rekonstrukcija javnih lokalnih nerazvrstanih cesta“ – 1. IPARD 

Općina Podravska Moslavina je u siječnju 2011. godine prijavila navedeni projekt na 1. 

Natječaj za dodjelu sredstava IPARD programa za Mjeru 301 „Poboljšanje i razvoj ruralne 

infrastrukture“. Projekt se provodio na 7 lokacija na području Općine P. Moslavina u k.o. 

P. Moslavina ukupne duljine 10.400 m. Radovi su se provodili od listopada 2012. do veljače 



2013. godine. Vrijednost projekta je 2.181.700,50 kn bez PDV-a, a u rujnu 2013. godine 

APPRRR je odobrila isplatu sredstava u 100 %-tnom iznosu od prihvatljivih troškova.  

 

2. „Rekonstrukcija javnih lokalnih nerazvrstanih cesta“ – 2. IPARD 

Općina Podravska Moslavina je u svibnju 2012. godine prijavila navedeni projekt na 3. 

Natječaj za dodjelu sredstava IPARD programa za Mjeru 301 „Poboljšanje i razvoj ruralne 

infrastrukture“. Projekt se provodio na 2 lokacije na području Općine P. Moslavina u k.o. 

P. Moslavina ukupne duljine 3.507 m. Radovi su se provodili od ožujka 2014. do lipnja 

2014. godine. Vrijednost projekta je 742.884,03 kn bez PDV-a, a u prosincu 2014. godine 

APPRRR je odobrila isplatu sredstava u 100 %-tnom iznosu od prihvatljivih troškova. 

Provedbom ova dva IPARD projekta, Općina je povukla maksimalan iznos sredstava po 

korisniku koji je određen za mjeru 301 iz IPARD programa. 

 

Općina P. Moslavina ima zaposleno 4 osobe unutar Jedinstvenog upravnog odjela. U provedbu 

Projekta će biti uključene sljedeće osobe iz Općine: 

1. Zdravko Šimara – načelnik Općine Podravska Moslavina 

Rođen: 10.08.1960. 

Obrazovanje: poljoprivredni strojar 

Radno iskustvo: trenutno obnaša funkciju općinskog načelnika u Općini Podravska 

Moslavina 

 

2. Marina Cigrovski 

Rođena: 08.04.1981. 

Obrazovanje: magistar prava, Pravni Fakultet u Osijeku  

Radno iskustvo: zaposlena u Općini Podravska Moslavina od 2016. gdje trenutno obavlja 

funkciju pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela.  

 

3. Marija Horvat 

Rođena: 03.05.1963. 

Obrazovanje: ekonomist 

Radno iskustvo: zaposlena u Općini Podravska Moslavina od 2012. godine 

Za pripremu i vođenje, odnosno provedbu Projekta Općina P. Moslavina će s vanjskim 

stručnjacima ugovoriti uslugu pripreme i prijave projekta na natječaj i uslugu provedbe projekta. 

Vanjski stručnjak angažiran za provedbu projekta: 

1. Ivana Alšić 

Rođena: 12.12.1982. u Osijeku 

Obrazovanje: diplomirani ekonomist (Ekonomski fakultet u Osijeku, 2001. – 2007.) 

Radno iskustvo: zaposlena u Miholjačkom poduzetničkom centru Lokalnoj razvojnoj 

agenciji d.o.o. od kolovoza 2007. godine na poslovima savjetnice za poduzetništvo. 

Tijekom godina je radila na poslovima savjetovanja poduzetnika, izradi poslovnih planova, 

pripremi i provedbi IPA i IPARD projekata te provedbi postupaka nabave prema PRAG-u 



i Zakonu o javnoj nabavi. Iz IPARD programa Mjere 301 pripremala je i provela 8 projekata 

rekonstrukcije nerazvrstanih cesta na području Osječko-baranjske županije ukupne 

vrijednosti cca 14.000.000,00 kn te je radila na još 30-ak projekata iz IPARD programa i 

Programa ruralnog razvoja RH. Posjeduje i certifikat iz područja javne nabave te je provela 

19 postupaka nabave prema PRAG-u i 30-ak postupaka nabave prema Zakonu o javnoj 

nabavi. 

 

Nakon sklapanja Ugovora o financiranju i provedenog postupka nabave, Općina će sklopiti Ugovor 

s izvođačem radova te će ugovoriti i uslugu nadzora nad radovima.  

 

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM  

8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta) 

Ostvareni prihodi Općine P. Moslavina u 2018. godini iznosili su 4.956.864,88 kn.  

Tablica 4. Planirani Proračun za slijedeće tri godine  

  2019. 2020. 2021. 

Prihodi  (kn) 21.770.000,00 9.423.000,00 8.980.000,00    

Rashodi  (kn) 21.770.000,00 9.423.000,00 8.980.000,00   

Iz navedenih podataka se vidi da Općina P. Moslavina ima financijske kapacitete potrebne za 

realizaciju projekta „Rekonstrukcija pješačke staze - Naselje Podravska Moslavina - ulica Braće 

Radića“ te za njeno upravljanje i održavanje nakon realizacije projekta. 

Tablica 5: Planirani prihodi i rashodi projekta 

Planirani rashodi/prihodi 
projekta 

Godina 

2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

Energija 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Materijalni izdaci 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Ostali troškovi 2.000,00    2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

UKUPNO RASHODI 2.000,00    2.000,00    2.000,00    2.000,00    2.000,00    2.000,00    

Prihodi iz Proračuna 
Općine Podravska 
Moslavina  

2.000,00    2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
Aktivnost 653 Komunalni 
doprinosi i naknade 
 

UKUPNO IZVORI 
FINANCIRANJA 

2.000,00    2.000,00    2.000,00    2.000,00    2.000,00    2.000,00    

 

 

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD 

DANA KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA 



(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja 

projekta, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od 

najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz mjere/tipa ulaganja 7.4. Ulaganja u 

pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 

uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu; navesti način 

upravljanja projektom kada je nositelj projekta prenio ili će prenijeti upravljanje 

projektom/operacijom drugoj pravnoj osobi sukladno nadležnim propisima) 

Nakon realizacije Projekta, rekonstruiranom pješačkom stazom će upravljati Jedinstveni upravni 

odjel Općine P. Moslavina te će se s određenom tvrtkom sklopiti ugovor o održavanju 

rekonstruirane staze i ostalih nerazvrstanih cesta na području Općine P. Moslavina za razdoblje od 

najmanje pet godina od konačne isplate sredstava.  

 

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA 

(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos 

potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod koji projekt ostvaruje u referentnom razdoblju 

od 10 godina. 

Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju potrebno je popuniti Predložak za izračun neto 

prihoda. 

Predložak se preuzima sa mrežne stranice www.lag-karasica.com  

Predložak za 

izračun neto prihoda.xlsx
 

 

Ostvaruje li projekt neto prihod?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

 

 

http://www.lag-karasica.com/


Tablica 6:izračuna neto prihoda 

 

Tablica 7: Diskontirani novčani tok 

Stavka 
Godina 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Prihodi od naknada i članarina   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Prihodi od najamnina   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

A. Prihodi poslovanja (1+2) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Trošak održavanja   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Trošak energije   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Trošak vanjskih usluga   0 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

6. Trošak plaća   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. Trošak amortizacije   12.374 12.374 12.374 12.374 12.374 12.374 12.374 12.374 12.374 12.374 

B. Rashodi poslovanja (3 +4 +5 +6 +7 +8) 0 12.374 14.374 14.374 14.374 14.374 14.374 14.374 14.374 14.374 14.374 

C. Dobit/gubitak [A-B] 0 -12.374 -14.374 -14.374 -14.374 -14.374 -14.374 -14.374 -14.374 -14.374 -14.374 

D. Ulaganje u materijalnu imovinu 247.486                     

E. Ulaganje u obrtna sredstva 22.300                     

F. Ukupna kapitalna ulaganja [D + E] 269.786 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stavka 
Godina 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Dobit/gubitak 0 -12.374 -14.374 -14.374 -14.374 -14.374 -14.374 -14.374 -14.374 -14.374 -14.374 

II. Trošak amortizacije 0 12.374 12.374 12.374 12.374 12.374 12.374 12.374 12.374 12.374 12.374 

III. Ukupna kapitalna ulaganja 269.786 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV. Novčani tok [I + II - III] -269.786 0 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 

V. Ostatak vrijednosti projekta                     -2960,49 

VI. Diskontni faktor 1 0,9615 0,9246 0,8890 0,8548 0,8219 0,7903 0,7599 0,7307 0,7026 0,6756 

VII. Diskontirani novčani tok [(IV + V) x VI] 
-269785,5 0,0 -1849,1 -1778,0 -1709,6 -1643,9 -1580,6 -1519,8 -1461,4 -1405,2 -3351,1 



 

 

diskontna stopa 4,00% 

  

 

  
  0,0 -1849,1 -1778,0 -1709,6 -1643,9 -1580,6 -1519,8 -1461,4 -1405,2 -1351,1 

VIII. Neto sadašnja vrijednost (NSV) 

[suma diskontiranog novčanog toka]   -286.084,21 

IX. NSV u odnosu na ulaganje (VIII / suma III)   -1,06 

X. Ukupan iznos umanjenja potpore 0,00 



10. USKLAĐENOST PROJEKTA S LOKALNOM RAZVOJNOM STRATEGIJOM LAG-a 

KARAŠICA 

(navesti cilj i prioritet iz lokalne razvojne strategije LAG-a Karašica, a iz kojih je vidljivo da je 

projekt u skladu s lokalnom razvojnom strategijom LAG-a Karašica; navesti broj 

poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet iz LRS; opišite usklađenost 

projekta s LRS) 

Projekt je u skladu sa Lokalnom razvojnom strategijom Općine Podravska Moslavina 2015. -

2020. godine sukladno strateškom cilju 2. Razvoj i unaprjeđenje infrastrukture, prostorno 

planiranje i zaštita okoliša, Prioritet 1. Unaprjeđenje javne infrastrukture, Mjera 6. Izgradnja i 

rekonstrukcija nogostupa (link: http://www.podravskamoslavina.hr/wp-

content/uploads/2016/12/LRS_PM.pdf). Spomenuti cilj, prioritet i mjera nalaze se u glavi 5. 

Vizija i strateški ciljevi, poglavlju 5.2. Strateški ciljevi i prioriteti na stranici broj 46. Lokalne 

razvojne strategije Općine Podravska Moslavina 2015.-2020.  

Lokalna razvojna strategija Općine P. Moslavina za razdoblje 2015. do 2020. godine usvojena 

je na 20. sjednici Općinskog vijeća Općine P. Moslavina održanoj dana 10. svibnja 2016. godine 

temeljem Odluke o usvajanju Lokalne razvojne strategije Općine P. Moslavina za razdoblje 

2016. do 2021. godine (Klasa: 302-01/16-01/01, Urbroj: 2115/03-01-16-01; 10. svibanj 2016. 

godine). Na 24. sjednici Općinskog vijeća Općine P. Moslavina održanoj dana 4. listopada 

2016. godine donijet je Zaključak o ispravku tehničke pogreške u Lokalnoj razvojnoj strategiji 

Općine P. Moslavina (Klasa: 302-01/16-01/01, Urbroj: 2115/03-01-16-2; 4. listopad 2016. 

godine). 

Odluka o usvajanju Lokalne razvojne strategije Općine P. Moslavina za razdoblje 2016. do 

2021. godine je objavljena u „Službenom glasniku“ Općine P. Moslavina broj 3 od dana 16. 

svibnja 2016. godine koji se nalazi na mrežnoj stranici Općine P. Moslavina na sljedećem 

linku:http://www.podravskamoslavina.hr/wp-content/uploads/2016/05/SLU%C5%BDBENI-

GLASNIK-BR.3-2016.pdf 

Projekt je također u skladu sa Lokalnom razvojnom stragetijom LAG-a Karašica 2014.-2020., 

Cilj 2.: Diverzifikacija usluga i poboljšanje kvalitete života, Prioritet 2.1.: Razvoj temeljnih 

usluga u ruralnom prostoru, Mjera 7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 

temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 

povezanu infrastrukturu, 34. stranica (link: https://www.lag-karasica.com/store/LAG-

KARASICA-LOKALNA-RAZVOJNA-STRATEGIJA2014-2020-12-2018.pdf). 

 

11. IZJAVA NOSITELJA PROJEKTA O DOSTUPNOSTI ULAGANJA LOKALNOM 

STANOVNIŠTVU I RAZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA 

Ja, Zdravko Šimara, OIB: 52150333195, načelnik Općine Podravska Moslavina, J. J. 

Strossmayera 150, 31530 Podravska Moslavina, OIB:92638049877, kao podnositelj Zahtjeva 

za potporu za 7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga 

za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu, a sve vezano uz projekt pod nazivom „Rekonstrukcija pješačke staze - Naselje 

Podravska Moslavina - ulica Braće Radića“ ovom izjavom izjavljujem i obvezujem se da će 

sva ulaganja u predmetni projekt biti dostupna svim stanovnicima na području Općine 



Podravska Moslavina a posebno stanovnicima naselja Podravska Moslavina i posjetiteljima 

naselja Podravska Moslavina. 

Ciljane skupine su: 

- Ciljane skupine Projekta su Općina Podravska Moslavina i lokalno stanovništvo Općine 

Podravska Moslavina, a prvenstveno stanovništvo naselja Podravska Moslavina gdje se Projekt 

provodi.  

- Krajnji korisnici Projekta su stanovnici s područja naselja Podravska Moslavina, u ulici 

Braće Radića gdje će se graditi pješačka staza, te će ju koristiti za pristup do ulaza u dvorišta. 

Pješačku stazu će koristiti i stanovnici ostalih naselja te stanovništvo ostalih jedinica lokalne 

samouprave, koji će novoizgrađenu infrastrukturu koristi kao posjetitelji. 

 

Davatelj izjave: Općina Podravska Moslavina, J. J. Strossmayera 150, 31530 Podravska 

Moslavina  

Osoba ovlaštena za zastupanje: Zdravko Šimara, općinski načelnik 

 

Datum:       Potpis i pečat: 

 

__________________________    ________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18)  

i članka 28. Statuta Općine Podravska Moslavina (Službeni glasnik Općine Podravska 

Moslavina, broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na svojoj 16. sjednici 

održanoj dana 26. travnja 2019. godine donosi 

 

O D L U K U 

o komunalnoj naknadi 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom o komunalnoj naknadi (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuju uvjeti i mjerila 

za plaćanje komunalne naknade u Općini Podravska Moslavina: 

 

− naselja u Općini Podravska Moslavina u kojima se naplaćuje komunalna naknada,  

− područja zona u Općini Podravska Moslavina,  

− koeficijent zone za pojedine zone (Kz),  

− koeficijent namjene (Kn) za nekretnine za koje se plaća komunalna naknada,  

− rokovi plaćanja komunalne naknade,  



− nekretnine važne za Općinu Podravska Moslavina koje se u potpunosti ili djelomično, 

oslobađaju od plaćanja komunalne naknade,  

− opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim slučajevima može odobriti potpuno ili 

djelomično oslobađanje od plaćanja komunalne naknade  

− izvor sredstava iz kojih će se namiriti iznos za slučaj potpunog ili djelomičnog 

oslobađanja od plaćanja komunalne naknade  

 

 

II. SVRHA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 2. 

Komunalna naknada je novčano javno davanje koje se plaća za održavanje komunalne 

infrastrukture. 

 

Komunalna naknada je prihod proračuna Općine Podravska Moslavina koji se koristi za: 

− financiranje održavanja i građenja komunalne infrastrukture,  

− financiranje građenja i održavanja objekata predškolskog, školskoga, zdravstvenog 

i socijalnog sadržaja, javnih građevina sportske i kulturne namjene te poboljšanja 

energetske učinkovitosti zgrada u vlasništvu Općine Podravska Moslavina ako se 

time ne dovodi u pitanje mogućnost održavanja i građenja komunalne infrastrukture.  

 

 

III. OBVEZA PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 3. 

 

Komunalna naknada plaća se za:  

− stambeni prostor,  

− poslovni prostor, 

− garažni prostor,  

− građevinsko zemljište koje služi za obavljanje poslovne djelatnosti,  

− neizgrađeno građevinsko zemljište, dakle za nekretnine koje se nalaze na području na 

kojem se najmanje obavljaju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i 

održavanja javne rasvjete i koje su opremljene najmanje pristupnom cestom, 

niskonaponskom električnom mrežom i vodom prema mjesnim prilikama te čini 

sastavni dio infrastrukture Općine Podravska Moslavina.  

 

Građevinskim zemljištem koje služi obavljanju poslovne djelatnosti smatra se zemljište koje se 

nalazi unutar ili izvan granica građevinskog područja, a koja služe za otvorena skladišta i 

manipulativni prostor. 

 

Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra se zemljište koje se nalazi unutar granica 

građevinskog područja na kojemu se u skladu s propisima kojima se uređuje prostorno uređenje 

i gradnja mogu graditi zgrade stambene ili poslovne namjene, ukoliko postoji pravomoćno 

odobrenje za gradnju.  

 

Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra se i zemljište na kojemu se nalazi ruševina 

zgrade.  

 



Garažni i poslovni prostor unutar vojne građevine i građevinsko zemljište unutar vojne lokacije 

ne smatraju se garažnim i poslovnim prostorom te građevinskim zemljištem koje služi 

obavljanju poslovne djelatnosti u smislu odredbi ovoga članka. 

 

Površina neizgrađenog građevnog zemljišta utvrđuje se na osnovu izvatka iz evidencije katastra 

zemljišta (izvadak iz zemljišne knjige). 

 

Ruševinom smatraju se ostaci zgrade koja je zbog oštećenja ili nedostatka pojedinih dijelova 

izgubila svojstvo i nije prikladna za uporabu, te se ista ne rabi najmanje 5 godina. 

 

Članak 4. 

 

Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje: 

1. danom izvršnosti uporabne dozvole odnosno danom početka korištenja nekretnine koja se 

koristi bez uporabne dozvole 

2. danom sklapanja ugovora kojim se stječe vlasništvo ili pravo korištenja nekretnine 

3. danom pravomoćnosti odluke tijela javne vlasti kojim se stječe vlasništvo nekretnine 

4. danom početka korištenja nekretnine koja se koristi bez pravne osnove. 

Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je u roku od 15 dana od dana nastanka obveze 

plaćanja komunalne naknade, promjene osobe obveznika ili promjene drugih podataka bitnih 

za utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade prijaviti upravnom tijelu nastanak te obveze 

odnosno promjenu tih podataka. 

Pod drugim podacima bitnim za utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade iz stavka 1. 

ovoga članka smatra se promjena obračunske površine nekretnine ili promjena namjene 

nekretnine. 

Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne prijavi obvezu plaćanja komunalne naknade, 

promjenu osobe obveznika ili promjenu drugih podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja 

komunalne naknade u propisanom roku, dužan je platiti komunalnu naknadu od dana nastanka 

obveze. 

 

IV. OBVEZNIK PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 5. 

 

Komunalnu naknadu plaća vlasnik, odnosno korisnik: 

 

− stambeni prostor,  

− garažni prostor,  

− poslovni prostor,  

− građevinsko zemljište koje služi za obavljanje poslovne djelatnosti,  

− neizgrađeno građevinsko zemljište  

 

Članak 6. 

 

Korisnik nekretnine iz prethodnog stavka ovog članka plaća komunalnu naknadu ako:  

− je na njega obveza plaćanja te naknade prenesena pisanim ugovorom  



− nekretninu koristi bez pravnog osnova ili  

− se ne može utvrditi vlasnik.  

 

Vlasnik nekretnine solidarno jamči za plaćanje komunalne naknade ako je obveza plaćanja te 

naknade prenesena na korisnika nekretnine pisanim ugovorom 

 

 

V. NASELJA U KOJIMA SE NAPLAĆUJE KOMUNALNA NAKNADA 

 

Članak 7. 

 

Komunalna naknada se plaća na cijelom području Općine Podravka Moslavina kao jedinice 

lokalne samouprave, odnosno u naseljima: Podravska Moslavina, Krčenik, Gezinci i Miholjački 

Martinci. 

 

 

VI. PODRUČJA ZONA 

 

Članak 8. 

 

Na području Općine Podravska Moslavina utvrđuje se jedna zona za sva naselja za određivanje 

visine komunalne naknade. 

I. zona koju čine naselja: Podravska Moslavina, Krčenik, Gezinci i Miholjački 

Martinci. 

 

 

V. KOEFICIJENT ZONE 

Članak 9. 

 

Utvrđuje se Koeficijent zone (Kz) us vrhu određivanja komunalne naknade u vrijednosti 0,60 

za sva naselja na području Općine Podravska Moslavina. 

 

 

VI. KOEFICIJENT NAMJENE 

Članak 10. 

 

Koeficijent namjene (Kn) iznosi za: 

1. stambeni prostor 1,00 

2. stambeni i poslovni prostor koji koriste neprofitne udruge građana 1,00 

3. garažni prostor 1,00 

4. poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti 2,00 

5. poslovni prostor koji služi za djelatnosti koji nisu proizvodni 3,00 

6. građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti 10% koeficijenta 

namjene koji je određen za poslovni prostor 

7. neizgrađeno građevinsko zemljište 0,05 

 

Članak 11. 

 

Za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti, 

u slučaju kada se poslovna djelatnost ne obavlja duže od 6 mjeseci u kalendarskoj godini, 



koeficijent se umanjuje za 50%,a li ne može bit manji od koeficijenta namjene za stambeni 

prosto, odnosno neizgrađeno građevinsko zemljište. 

Za hotele, apartmanska naselja i kampove visina godišnje komunalne naknade ne može biti 

veća od 1,5 % ukupnog godišnjeg prihoda iz prethodne godine, ostvarenog u hotelima, 

apartmanskim naseljima i kampovima koji se nalaze na području općine. 

 

VII. ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE  

 

Članak 12. 

 

Komunalna naknada plaća se kvartalno za pravne i fizičke osobe, s rokovima dospijeća, kako 

slijedi:  

- 1. kvartal za razdoblje od 1. siječnja do 30. ožujka tekuće godine, dospijeva 15. ožujka tekuće 

godine,  

- 2. kvartal za razdoblje od 1. travnja do 30. lipnja tekuće godine, dospijeva 15. lipnja tekuće 

godine,  

- 3. kvartal za razdoblje od 1. srpnja do 30. rujna tekuće godine, dospijeva 15. rujna tekuće 

godine,  

- 4. kvartal za razdoblje od 1. listopada do 31. prosinca tekuće godine, dospijeva 15. prosinca 

tekuće godine.  

 

Na dospjeli iznos neplaćene komunalne naknade obveznik plaćanja komunalne naknade plaća 

zateznu kamatu po stopi određenoj važećim propisima.  

 

Članak 13. 

 

Kontrolu naplate komunalne naknade provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska 

Moslavina na način i po postupku propisanom zakonom kojim se utvrđuje opći odnos između 

poreznih obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propise o porezima i drugim javnim 

davanjima, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije propisano drugačije.  

 

 

VIII. OSLOBAĐANJE OD OBVEZE PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 14. 

 

Od obveze plaćanja komunalne naknade u potpunosti se oslobađaju: 

1. nekretnine koje su u vlasništvu Općine, 

2. nekretnine koje su u vlasništvu ili suvlasništvu trgovačkih društava, ustanova i druge 

pravne osobe kojima je osnivač Općina, županija ili Republika Hrvatska (nekretnine 

koje se koriste za djelatnost javnog predškolskog i osnovnog obrazovanja, ustanove 

zdravstvene zaštite i socijalne skrbi i dr.) 

3. nekretnine čije se održavanje financira iz proračuna Općine, 

4. nekretnine koje služe vjerskim zajednicama za obavljanje vjerske djelatnosti, 

5. nekretnine koje korist ili su vlasnici Udruge građana iz područja sporta, kulture i fizičke 

kulture čiji se programi djelomično financiraju iz Proračuna Općine  

6. nekretnine koje koriste neprofitne organizacije i humanitarne organizacije  

 

 

 



Članak 15. 

 

U pojedinačnim slučajevima može se odobriti privremeno potpuno oslobađanje od obveze 

plaćanja komunalne naknade u tekućoj godini za stambeni prostor koji koriste za stanovanje : 

1. korisnici zajamčene minimalne naknade 

2. invalidi sa stupnjem oštećenja organizma iznad 50% 

3. hrvatski vojni invalidi 

4. članovi uže obitelji poginuloga, zatočenoga ili nestalog hrvatskog branitelja iz 

Domovinskog rata 

5. osobe starije od 65 godina, ukoliko im prihod po članu domaćinstva ne prelazi 

900,00 kuna 

6. invalidi u invalidskim mirovinama 

 

Zahtjev za oslobađanje od obveze plaćanja komunalne naknade podnosi se Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Podravska Moslavina do 1. ožujka tekuće godine.  

Zahtjevi za oslobađanje od plaćanja komunalne naknade mogu se podnijeti i tijekom godine tj. 

u trenutku nastajanja promjene koja utječe na obvezu plaćanja komunalne naknade, za razdoblje 

od trenutka nastajanja promjene do kraja tekuće godine.  

Rješenje o oslobađanju od plaćanja komunalne naknade u tekućoj godini donosi Jedinstveni 

upravni odjel Općine Podravska Moslavina.  

 

Članak 16. 

 

Ako tijekom kalendarske godine dođe do promjene koja je od utjecaja na ostvarivanje prava na 

oslobađanje od plaćanja komunalne naknade, obveznik komunalne naknade je dužan istu 

prijaviti u roku od 15 dana od trenutka nastajanja. 

 

 

IX. IZVORI SREDSTAVA IZ KOJIH ĆE SE NAMIRITI IZNOS ZA SLUČAJ 

POTPUNOG ILI DJELOMIČNOG OSLOBAĐANJA OD PLAĆANJA KOMUNALNE 

NAKNADE  

Članak 17. 

 

U slučajevima oslobađanja od plaćanja komunalne naknade iz članka 14. i 15 ove Odluke, 

sredstva potrebna za građenje i održavanje komunalne infrastrukture osigurat će se iz sredstava 

Proračuna Općine Podravska Moslavina.  

 

 

X. ODLUKA O ODREĐIVANJU VRIJEDNOSTI BODA KOMUNALNE NAKNADE  

Članak 18. 

 

Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina odlukom utvrđuje vrijednost boda komunalne 

naknade do kraja studenog tekuće godine koja se primjenjuje od 1. siječnja iduće godine.  

Vrijednost boda komunalne naknade određuje se u kunama po m² korisne površine stambenog 

prostora u prvoj zoni Općine Podravska Moslavina, a polazište za utvrđivanje vrijednosti boda 

je procjena troškova održavanja komunalne infrastrukture iz programa održavanja komunalne 

infrastrukture uz uvažavanje i drugih predvidivih i raspoloživih izvora financiranja održavanja 

komunalne infrastrukture.  



Ako Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina ne odredi vrijednost boda komunalne 

naknade do kraja studenog tekuće godine, za obračun komunalne naknade u slijedećoj 

kalendarskoj godini, vrijednost boda se ne mijenja.  

 

 

IX. OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE  

 

Članak 19. 

 

Komunalna naknada obračunava se po m² površine nekretnine za koju se utvrđuje obveza 

plaćanja komunalne naknade i to za:  

- Stambeni, poslovni i garažni prostor po jedinici korisne površine koja se utvrđuje na način 

propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštićene najamnine („Narodne 

novine“ broj 4/97 i 117/05)  

- Građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti i neizgrađeno građevinsko 

zemljište po jedinici stvarne površine.  

 

Članak 20. 

 

Iznos komunalne naknade po četvornom metru (m²) površine nekretnine utvrđuje se 

množenjem koeficijenta zone (Kz), koeficijenta namjene (Kn) i vrijednosti boda komunalne 

naknade (B).  

Iznos KN = B x Kz x Kn 

 

 

Članak 21. 

 

Godišnji iznos komunalne naknade utvrđuje se množenjem površine nekretnine za koju se 

utvrđuje obveza plaćanja komunalne naknade i iznosa komunalne naknade po četvornom metru 

(m2) površine nekretnine.  

KN = B x Kz x Kn x m² 

 

 

X. RJEŠENJE O KOMUNALNOJ NAKNADI  

 

Članak 22. 

 

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska Moslavina 

u skladu s odlukom o komunalnoj naknadi i odlukom o vrijednosti boda komunalne naknade 

(B) u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti.  

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi se do 31. ožujka tekuće godine ako se odlukom 

općinskog vijeća mijenja vrijednost boda komunalne naknade (B) ili drugi podatak bitan za 

njezin izračun u odnosu na prethodnu godinu te u slučaju promjene drugih podataka bitnih za 

utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade.  

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi se i ovršava u postupku i na način propisan zakonom 

kojim se uređuje opći odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju 

propise o porezima i drugim javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije 

drugačije propisano.  

Rješenje o komunalnoj naknadi, rješenje o njegovoj ovrsi te rješenje o obustavi postupka donosi 

Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska Moslavina.  



Članak 23. 

 

Pravomoćno i izvršno rješenje o komunalnoj naknadi vrijedi do njegove izmjene odnosno 

donošenja novog rješenja.  

Obveznik komunalne naknade dužan je omogućiti ovlaštenoj osobi Općine Podravska 

Moslavina utvrđivanje i provjeru svih podataka koji su osnova za donošenje rješenja o obvezi 

plaćanja komunalne naknade.  

 

Članak 24. 

 

Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrđuje se:  

- iznos komunalne naknade po četvornome metru (m²) nekretnine  

- obračunska površina nekretnine 

- godišnji iznos komunalne naknade 

- mjesečni iznos komunalne naknade odnosno iznos obroka komunalne naknade ako se naknada 

ne plaća mjesečno  

- rok za plaćanje mjesečnog iznosa komunalne naknade odnosno iznosa obroka  

komunalne naknade ako se naknada plaća mjesečno  

 

Ništavo je rješenje o komunalnoj naknadi koje nema sadržaj propisan stavkom 1. ovoga članka.  

 

Članak 25. 

 

Protiv rješenja o komunalnoj naknadi i rješenja o njegovoj ovrsi te rješenja o obustavi postupka 

može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje upravno tijelo županije nadležno za poslove komunalnog 

gospodarstva.  

 

XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 26. 

 

Iznimno od članka 19. ove Odluke, Rješenje o komunalnoj naknadi za 2019. godinu donijet će 

se do 31. svibnja 2019. godine.  

 

Članak 27. 

 

Danom stupanja na snagu prestaje važiti Odluka o komunalnoj naknadi za područje Općine 

Podravska Moslavina (Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina, broj 5/17).  

 

Članak 28. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku općine 

Podravska Moslavina. 

        

KLASA: 363-03/19-01/01 

URBROJ: 2115/03-01-19-1 

Podravska Moslavina, 26. travnja 2019. g. 

                                                                              POTPREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                            Erik Šverer, v.r. 

__________________________________________________________________________ 



 Na temelju članka 28. Statuta Općine Podravska Moslavina („Službeni glasnik“ Općine 

Podravska Moslavina broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na svojoj 16. 

sjednici održanoj dana 26. travnja 2019. godine donosi  

 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju Izvješću plana gospodarenja otpadom Općine Podravska Moslavina za 

2018. godinu 

 

Članak 1. 

 

Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina prihvaća Izvješće plana gospodarenja otpadom 

Općine Podravska Moslavina za 2018. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Izvješće plana gospodarenja otpadom Općine Podravska Moslavina za 2018. godinu prilog je 

ovom Zaključku i čini njegov sastavni dio. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u ”Službenom glasniku Općine 

Podravska Moslavina.” 

 

KLASA: 351-01/19-01/4 

URBROJ: 2115/03-01-19-1 

Podravska Moslavina, 26. travnja 2019. g. 
       

                                                                       POTPREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                Erik Šverer, v.r. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Na temelju članka 36. Zakona o koncesijama ("Narodne novine" broj 69/17), članka 12. Zakona 

o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 

59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 28. Statuta Općine Podravska Moslavina 

(„Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina“, broj 1/18), Općinsko vijeće Općine 

Podravska Moslavina, na 16. sjednici održanoj 26. travnja 2019. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o davanju koncesije za obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja 

miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada sa područja općine 

Podravska Moslavina 

 

I. 



Koncesija za obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Podravska 

Moslavina daje se trgovačkom društvu EKO-FLOR PLUS d.o.o. Mokrice 180/C 49243 

Oroslavlje OIB: 50730247993. 

II 

Naknada za koncesiju iz točke I. ove Odluke utvrđuje se u visini od 3,00 % (tri posto) od neto 

naplaćenih prihoda za obavljanje djelatnosti koja je predmet koncesije, a plaćanje iste je 2 (dva) 

puta godišnje, najkasnije u roku od 30 dana po isteku pojedinog polugodišta, u postotku od 

iznosa neto naplaćenih usluga u predmetnom polugodištu (obračunskom razdoblju). 

 

III 

Koncesija se daje na vrijeme od 10 (deset) godina računajući od dana stupanja ugovora na 

snagu. Rok se može produžiti ako je produženje nužno kao posljedica izmjene Ugovora o 

koncesiji iz razloga propisanog člankom 17. stavkom 6. Zakona o koncesiji, ali na rok od 6 

mjeseci.  

IV 

Sastavni dio ove Odluke čini Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda u postupku davanja koncesije 

za obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada sa područja općine Podravska Moslavina  KLASA: 361-

01/19-01/1  

URBROJ: 2115/03-03-03-19-8 od 09. travnja 2019. godine, koji nije predmet objave u 

„Službenom glasnike Općine Podravska Moslavina“. 

 

V 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku Općine Podravska Moslavina" i na 

standardnom obrascu Obavijesti o dodjeli koncesije u Elektroničkom oglasniku javne nabave 

Republike Hrvatske. 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Općina Podravska Moslavina provela je postupak davanja koncesije za obavljanje  javne usluge 

prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada sa područja općine Podravska Moslavina,  CPV 90511000-2 Usluge 

skupljanja otpada. 

Odlukom općinskog načelnika Općine Podravska Moslavina KLASA: 361-01/19-01/1 

URBROJ: 2115/03-03-03-19-5 od 11. veljače 2019. godine, imenovano je Stručno 

povjerenstvo za davanje 1 (jedne) koncesije za obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i 

zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada sa područja 

općine Podravska Moslavina. 

Slijedom navedenog, u Elektroničkom oglasniku javne nabave pod brojem Broj objave: 2019/S 

01K-0006668 dana 22. veljače 2019. godine objavljena je Obavijest o namjeri davanja 

koncesije za obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog 

otpada i biorazgradivog komunalnog otpada sa područja općine Podravska Moslavina. 

U otvorenom roku za dostavu ponuda pristigla je jedna (1) ponuda i to ponuditelja: EKO-FLOR 

PLUS d.o.o. Mokrice 180/C 49243 Oroslavlje OIB: 50730247993. 

Analiza i pregled ponuda prikazani su u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda u postupku 

davanja koncesije za obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada sa područja općine Podravska 



Moslavina : 361-01/19-01/1 URBROJ: 2115/03-03-03-19-5 od 09. travnja 2019. godine, koji 

čini sastavni dio ove Odluke. 

Budući da je ponuditelj EKO-FLOR PLUS d.o.o. Mokrice 180/C 49243 Oroslavlje OIB: 

50730247993 dao jedinu ponudu koja ispunjava sve uvjete propisane dokumentacijom za 

nadmetanje sukladno kriterijima za odabir najpovoljnijeg ponuditelja i njegova ponuda 

ocjenjena kao ekonomski najpovoljnija ponuda, odlučeno je kao u točki I. ove Odluke. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Žalba na ovu Odluku se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave u 

pisanom obliku i dostavlja neposredno na adresu Koturaška cesta 43/IV, 10000 Zagreb, putem 

ovlaštenog davatelja poštanskih usluga. 

Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, žalitelj 

je sukladno odredbi članka 405. stavka 3. Zakona o javnoj nabavi obavezan primjerak žalbe 

dostaviti davatelju koncesije u roku za žalbu, na dokaziv način (s pozivom na evidencijski broj 

iz Dokumentacije o nabavi na adresu naznačenu za dostavu ponuda u toj Dokumentaciji). 

Kad je žalba upućena putem ovlaštenog davatelja poštanskih usluga, dan predaje ovlaštenom 

davatelju poštanskih usluga smatra se danom predaje Državnoj komisiji, odnosno davatelju 

koncesije. 

Žalba se izjavljuje u roku od 10 (deset) dana i to od dana primitka odluke o davanju koncesije, 

u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda. 

 

KLASA: 361-01/19-01/1 

URBROJ: 2115/03-01-19-9 

Podravska Moslavina, 26. travnja 2019. g. 

POTPREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                       Erik Šverer, v.r. 

                                                                                                                                                           

___________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18)  i 

članka 28. Statuta Općine Podravska Moslavina (Službeni glasnik Općine Podravska 

Moslavina, broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na svojoj 16. sjednici 

održanoj dana 26. travnja 2019.donosi 

 

ODLUKU  

O KOMUNALNOM DOPRINOSU 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom odlukom određuju se: 

- područja zona za plaćanje komunalnog doprinosa u Općini Podravska Moslavina  

- jedinična vrijednost komunalnog doprinosa utvrđena po m³ građevine po pojedinim zonama 

u Općini Podravska Moslavina 

- način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa 

- uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima može odobriti djelomično ili potpuno 

oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa. 



Članak 2. 

Komunalni doprinos je novčano javno davanje koje se plaća za korištenje komunalne 

infrastrukture na području Općine Podravska Moslavina i položajne pogodnosti građevinskog 

zemljišta u naselju prilikom građenja ili ozakonjenja građevine. 

 

Komunalni doprinos je prihod proračuna Općine Podravska Moslavina koji se koristi samo za 

financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture.  
  

Članak 3. 

Komunalni doprinos plaća vlasnik zemljišta na kojem se gradi građevina ili se nalazi 

ozakonjena građevina, odnosno investitor ako je na njega pisanim ugovorom prenesena obveza 

plaćanja komunalnog doprinosa.  

Članak 4. 

Komunalni doprinos za zgrade obračunava se množenjem obujma zgrade koja se gradi ili je 

izgrađena izraženog u kubnim metrima (m³) s jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa 

u zoni u kojoj se zgrada gradi ili je izgrađena.  

 

Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvorene građevine te spremnike za naftu i 

druge tekućine visina se obračunava množenjem tlocrtne površine građevine koja se gradi ili je 

izgrađena izražene u četvornim metrima (m²) s jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa 

u zoni u kojoj se građevina gradi ili je izgrađena.  

 

Posebnim pravilnikom Ministar pobliže propisuje način utvrđivanja obujma i površine 

građevina u svrhu obračuna komunalnog doprinosa.  

 

Članak 5. 

Ako se postojeća zgrada uklanja zbog građenja nove zgrade ili kada se postojeća zgrada 

dograđuje ili nadograđuje, komunalni doprinos obračunava se na razliku obujma zgrade u 

odnosu na prijašnji obujam zgrade. 

 

Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili jednak obujmu postojeće zgrade koja se uklanja 

ne plaća se komunalni doprinos, a o čemu nadležno tijelo donosi rješenje kojim se utvrđuje da 

ne postoji obveza plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

Odredbe ovoga članka na odgovarajući se način primjenjuju i na obračun komunalnog 

doprinosa za građevine koje nisu zgrade te na obračun komunalnog doprinosa za ozakonjene 

građevine. 

 

II. ZONE ZA PLAĆANJE KOMUNALNOG DOPRINOSA  

 

Članak 6. 

Zone se određuju s obzirom na uređenost i opremljenost zone komunalnom infrastrukturom i 

položaj područja zone (udaljenost od središta u naselju, mrežu javnog prijevoza, dostupnost 

građevina javne i društvene namjene, te opskrbe i usluga, prostorne i prirodne uvjete). 

 

Za obračun komunalnog doprinosa na području Općine Podravska Moslavina utvrđuje se jedna 

zona, te obuhvaća sva naseljena naselja, a to su Podravska Moslavina, Krčenik, Gezinci i 

Miholjački Martinci. 

 

III. JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG DOPRINOSA 



Članak 7. 

Utvrđuje se jedinična vrijednost komunalnog doprinosa u iznosu 3,00 kn/m3 građevine kako 

slijedi:  

- Javne površine 1,00 kuna  

- Nerazvrstane ceste 1,00 kuna  

- Groblja 0,50 kuna  

- Javna rasvjeta 0,50 kuna  

 

IV. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 8. 

Komunalni doprinos obveznik plaća jednokratno uplatom na žiro račun Općine Podravska 

Moslavina na temelju rješenja koje donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska 

Moslavina u roku od 15 dana od dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. Potvrdu o 

uplaćenom komunalnom doprinosu izdaje Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska 

Moslavina 

.  

Komunalni doprinos obveznik može platiti i u 12 mjesečnih obroka u roku od godinu dana od 

dana dospijeća obveze komunalnog doprinosa uz uvjet da ukupna obveza utvrđena rješenjem 

prelazi iznos od 500,00 kuna. 

  

Kod plaćanja komunalnog doprinosa na rate, prvi obrok ne može biti manji od 30% ukupne 

obveze plaćanja komunalnog doprinosa, a preostali obroci ne mogu biti manji od 200,00 kuna.  

 

Komunalni doprinos obveznik plaća jednokratno uplatom na račun Općine Podravska 

Moslavina na temelju rješenja o komunalnom doprinosu, s rokom plaćanja 15 dana računajući 

od dana izvršnosti rješenja. 

 

Članak 9. 

U slučaju obročne otplate komunalnog doprinosa pravne osobe i obrtnici dužni su za preostali 

iznos osigurati ovjerenu zadužnicu u visini preostalog duga sa obračunatom zateznom 

kamatom.  

 

U slučaju da pravna osoba ne plati uzastopno dvije rate naplata zadužnice se realizira u punom 

dospjelom iznosu.  

 

U slučaju obročne otplate komunalnog doprinosa fizičke osobe, u slučaju da fizička osoba ne 

plati uzastopno dvije rate, provest će se postupak ovrhe sukladno pravomoćnom rješenju o 

komunalnom doprinosu za iznos u cijelosti.  

 

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa može u svako doba preostali dug platiti odjednom.  

Na neisplaćene obroke obračunava se kamata u visini eskontne stope Hrvatske narodne banke. 

Na dospjele, a neplaćene obroke, obračunava se zakonska zatezna kamata, koja se zaračunava 

za neplaćene javne prihode.  

 

U slučaju jednokratne uplate nedospjelih obroka prije isteka roka plaćanja, odnosno  prekida 

obročne uplate, neće se naplaćivati nedospjela kamata za nedospjele obroke (anuitete). 

 

V. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 



Članak 10. 

Komunalni doprinos se ne plaća za građenje i ozakonjenje:  

1. komunalne infrastrukture i vatrogasnih domova 

2. vojnih građevina 

3. prometne, vodne, pomorske, komunikacijske i elektroničke komunikacijske 

infrastrukture 

4. nadzemnih i podzemnih produktovoda i vodova 

5. sportskih i dječjih igrališta 

6. ograda, zidova i potpornih zidova 

7. parkirališta, cesta, staza, mostića, fontana, cisterna za vodu, septičkih jama, sunčanih 

kolektora, fotonaponskih modula na građevnoj čestici ili obuhvatu zahvata u prostoru 

postojeće građevine ili na postojećoj građevini, koji su namijenjeni uporabi te građevine 

8. spomenika. 

Članak 11. 

Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina (sukladno iznosu o kojem, prema zakonu 

može samostalno odlučivati) može osloboditi u potpunosti ili djelomično od obveze plaćanja 

komunalnog doprinosa investitora koji podnese obrazloženi i dokumentirani zahtjev za 

oslobađanje, slijedeće ako je :  

 

-  Općina Podravska Moslavina, Osječko – baranjska županija i Republika Hrvatska  

 

- Hrvatske branitelje, invalide domovinskog rata i obitelji poginulih, umrlih ili nestalih 

hrvatskih branitelja kod ozakonjenja (legalizacije) gospodarskih (poljoprivrednih) zgrada na 

osnovi isprave nadležnog tijela Ministarstva obrane, Ministarstva unutarnjih poslova, 

Ministarstva branitelja  

 

- Investitore kad su to javne ustanove ili trgovačka društva u vlasništvu Općine Podravska 

Moslavina, Osječko - baranjske županije i Republike Hrvatske, a kada grade objekte od javnog 

interesa za Općinu Podravsku Moslavinu (sport, kultura, zdravstvo, socijalna skrb ili 

humanitarne djelatnosti)  

 

- Investitore kad su to trgovačka poduzeća i fizičke osobe, a kada grade objekte od javnog 

interesa za Općinu Podravska Moslavina (sport, kultura, zdravstvo, socijalna skrb ili 

humanitarne djelatnosti)  

 

 

- Investitore koji grade gospodarske objekte izvan građevinskog područja, a koji mogu osigurati 

priključak na javnu prometnu površinu i sami financiraju izgradnju komunalne i ostale 

infrastrukture do svog objekta uz suglasnost Općine Podravska Moslavina 

- Investitori fizičke i pravne osobe koji grade poslovno gospodarske objekte u kojima će se 

obavljati isključivo proizvodnja bilo koje vrste, radi poticanja poduzetništva i razvoja 

gospodarstva na području Općine Podravska Moslavina.  

 

Članak 12. 

U slučajevima oslobođenja od plaćanja komunalnog doprinosa iz članka 11. ove Odluke, 

sredstva potrebna za izgradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture namijenjena toj 

svrsi osigurati će se u Proračunu Općine Podravska Moslavina. 

 

 



VI. POSTUPAK I NAČIN OBRAČUNA UTVRĐIVANJA VISINE KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

Članak 13. 

Rješenje o komunalnom doprinosu, temeljem ove Odluke donosi Jedinstveni upravni odjel u 

postupku pokrenutom po:  

 

- službenoj dužnosti (u skladu s Odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi na 

dan pravomoćnosti građevinske dozvole, pravomoćnosti rješenja o izvedenom stanju, 

odnosno koja je na snazi na dan donošenja rješenja o komunalnom doprinosu ako se 

radi o građevini koja se prema propisima kojima se uređuje gradnja može graditi bez 

građevinske dozvole). 

-  

- po zahtjevu stranke (u skladu s Odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi u 

vrijeme podnošenja zahtjeva stranke za donošenje tog rješenja). 

 
Ako je Općina Podravska Moslavina, u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju, sklopila ugovor 

kojim se obvezuje djelomično ili u cijelosti prebiti potraživanja s obvezom plaćanja komunalnog 

doprinosa, rješenje o komunalnom doprinosu donosi se i u skladu s tim ugovorom. Ugovara se 

plaćanje komunalnog doprinosa u iznosu stvarnih troškova sukladno odredbama Zakona o 

komunalnom gospodarstvu.  

 

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa mora provesti postupak javne nabave u skladu sa 

Zakonom o javnoj nabavi i o tome obavijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska 

Moslavina.  

 

U slučaju da su troškovi izgradnje objekta komunalne infrastrukture manji od utvrđenog iznosa 

komunalnog doprinosa, obveznik je dužan platiti njegovu razliku.  

 

Odluku o financiranju komunalne infrastrukture, sukladno svojim ovlastima donosi izvršno, 

odnosno predstavničko tijelo.  

 

Članak 14. 

Rješenje iz prethodnog članka ove Odluke sadrži: 

1. podatke o obvezniku komunalnog doprinosa 

2. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obveznik dužan platiti 

3. obvezu, način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa 

4. prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa za građevinu koja se gradi ili je 

izgrađena s iskazom obujma odnosno površine građevine i jedinične vrijednosti 

komunalnog doprinosa. 

 

Rješenje o komunalnom doprinosu koje nema sadržaj propisan prethodnim stavkom ovog 

članka, ništavo je. 

 

Članak 15. 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se i ovršava u postupku i na način propisan Općim 

poreznim zakonom, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije propisano drukčije. 

 

Protiv rješenja o komunalnom doprinosu i rješenja o njegovoj ovrsi, rješenja o njegovoj izmjeni, 

dopuni, ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva za donošenje tog 

rješenja te rješenja o obustavi postupka može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje upravno tijelo 

Osječko-baranjske županije nadležno za poslove komunalnog gospodarstva. 



Članak 16. 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se po pravomoćnosti građevinske dozvole, odnosno 

rješenja o izvedenom stanju, a u slučaju građenja građevina koje se prema posebnim propisima 

grade bez građevinske dozvole nakon prijave početka građenja ili nakon početka građenja. 

 

Iznimno od prethodnog stavka ovoga članka rješenje o komunalnom doprinosu za skladište i 

građevinu namijenjenu proizvodnji donosi se po pravomoćnosti uporabne dozvole, odnosno 

nakon što se je građevina te namjene počela koristiti ako se koristi bez uporabne dozvole. 

 
Uporabna dozvola za skladište ili građevinu namijenjenu proizvodnji mora biti za skladište ili 

građevinu namijenjenu proizvodnji na području Općine Podravska Moslavina, a dostavlja se na 

znanje Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Podravska Moslavina. 

 

Izmjena ovršnog pravomoćnog rješenja o komunalnom doprinosu 

 

Članak 17. 

Jedinstveni upravni odjel izmijenit će po službenoj dužnosti ili po zahtjevu obveznika 

komunalnog doprinosa odnosno investitora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o 

komunalnom doprinosu ako je izmijenjena građevinska dozvola, drugi akt za građenje ili glavni 

projekt na način koji utječe na obračun komunalnog doprinosa. 

 

Rješenjem o izmjeni rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. ovog članka 

obračunat će se komunalni doprinos prema izmijenjenim podacima i odrediti plaćanje odnosno 

povrat razlike komunalnog doprinosa u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu u skladu s 

kojom je rješenje o komunalnom doprinosu doneseno. 

 

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u slučaju iz odredbe stavka 1. i 2. ovog 

članka nema pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana određenog 

rješenjem za povrat doprinosa. 

Poništenje ovršnog pravomoćnog rješenja o komunalnom doprinosu 

 

Članak 18. 

Jedinstveni upravni odjel poništiti će po zahtjevu obveznika komunalnog doprinosa odnosno 

investitora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o komunalnom doprinosu ako je građevinska 

dozvola odnosno drugi akt za građenje oglašen ništavim ili poništen bez zahtjeva odnosno 

suglasnosti investitora. 

 

Rješenjem o poništavanju rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. ovoga članka 

odredit će se i povrat uplaćenog komunalnog doprinosa u roku koji ne može biti dulji od dvije 

godine od dana izvršnosti rješenja. 

 

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u slučaju iz odredbe stavka 1. i 2. ovog 

članka nema pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana određenog 

rješenjem za povrat doprinosa. 

 

Uračunavanje kao plaćenog dijela komunalnog doprinosa 

 

Članak 19. 

Iznos komunalnog doprinosa plaćen za građenje građevine na temelju građevinske dozvole 

odnosno drugog akta za građenje koji je prestao važiti jer građenje nije započeto ili građevinske 



dozvole odnosno drugog akta za građenje koji je poništen na zahtjev ili uz suglasnost investitora 

uračunava se kao plaćeni dio komunalnog doprinosa koji se plaća za građenje na istom ili 

drugom zemljištu na području Općine Podravska Moslavina ako to zatraži obveznik 

komunalnog doprinosa odnosno investitor. 

 

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor nema pravo na kamatu za iznos koji je 

uplaćen niti na kamatu za iznos koji se uračunava kao plaćeni dio komunalnog doprinosa kojim 

se plaća građenje na istom ili drugom zemljištu. 

 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 20. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnom doprinosu na području 

Općine Podravska Moslavina (KLASA:363-03/05-01/02, URBROJ:2115/03-01-05-1 

30.studeni 2005.g.) i Odluka o izmjeni i dopuni komunalnog doprinosa (“Službeni glasnik 

Općine Podravska Moslavina” 4/16). 

 

Članak 21. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Podravska Moslavina. 

 

KLASA: 363-01/19-01/11 

URBROJ: 2115/03-01-19-1 

Podravska Moslavina, 26. travnja 2019. g. 
 

                                                                              POTPREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                            Erik Šverer, v.r. 
 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 

123/17) i članka 28. Statuta Općine Podravska Moslavina („Službeni glasnik Općine Podravska 

Moslavina“ 1/18.) Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na svojoj 16. sjednici 

održanoj 26. travnja 2019. godine donosi  

 

 

ODLUKU 

o poništenju Odluke o donošenju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Podravska Moslavina 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom poništava se Odluka o donošenju Programa raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Podravska Moslavina, KLASA:320-

02/18-01/24, URBROJ:2115/03-01-18-1, od 08. lipnja 2018. godine („Službeni glasnik Općine 

Podravska Moslavina“ br. 4/18).  

Članak 2. 

Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu 

Podravska Moslavina, KLASA:320-02/18-01/24, URBROJ:2115/03-01-18-1, od 08. lipnja 



2018. godine, poništava na temelju očitovanja Ministarstva poljoprivrede, KLASA: 945-01/18-

01/874, URBROJ: 525-07/1797-19-2 od 21. ožujka 2019.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Podravska Moslavina.  

 

KLASA: 320-02/18-01/24 

URBROJ: 2115/03-01-19-2 

Podravska Moslavina, 26. travnja 2019. godine  

 

                                                                          POTPREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                         Erik Šverer, v.r. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Na temelju članka 28. Statuta Općine Podravska Moslavina („Službeni glasnik“ Općine 

Podravska Moslavina broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na svojoj 16. 

sjednici održanoj dana 26. travnja 2019. godine donosi  

 

ZAKLJUČAK 

 

 o prihvaćanju godišnjeg izvješća o primjeni agrotehničkih mjera u 2018. godini. 

 

I. 

 

Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina prihvaća godišnje izvješće o primjeni 

agrotehničkih mjera u 2018. godini. 

 

Izvješće iz stavka 1. sastavni su dio ovog zaključka, ali nije predmet objave u Službenom 

glasniku Općine Podravska Moslavina. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u ”Službenom glasniku Općine 

Podravska Moslavina.” 

 

KLASA: 320-21/19-01/1 

URBROJ: 2115/03-01-19-02 

Podravska Moslavina, 26. travnja 2019. godine  

                                                                              POTPREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                             Erik Šverer, v.r.  

___________________________________________________________________________ 

 

AKTI NAČELNIKA 

Na temelju članka 20. i članka 174. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine” broj 94/13.) i članka 44. Statuta Općine Podravska Moslavina («Službeni glasnik 



Općine Podravska Moslavina» br. 1/18 ), Općinski načelnik Općine Podravska Moslavina dana 

29. ožujka 2019. godine, podnosi 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU 

PLANA GOSPODARENJA OTPADOM 

OPĆINE PODRAVSKA MOSLAVINA ZA 2018. GODINU 

Općinski načelnik Općine Podravska Moslavina podnosi Izvješće o izvršenju plana 

gospodarenja otpadom Općine Podravska Moslavina za 2018. godinu koje sadrži: 

1. UVOD 

U svrhu sprječavanja nastanka otpada te primjene propisa i politike gospodarenja otpadom 

prema članku 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (, Narodne novine" broj 94/13.) 

primjenjuje se red prvenstva gospodarenja otpadom i to  

- Sprječavanje nastanka otpada,  

- Priprema za ponovnu uporabu, 

- Recikliranje, 

- Drugi postupci oporabe  

- Zbrinjavanje otpada 

 

Prilikom primjene reda prvenstva gospodarenja otpadom Općina  

1. Poduzima mjere kojima se potiču rješenja koja nude najbolji ishod za okoliš što može 

uključivati i prilagodbu reda prvenstveno za gospodarenje određenom vrstom otpada ako je 

to opravdano rezultatima analize životnog ciklusa ukupnih učinaka stvaranja i gospodarenja 

tom vrstom otpada, 

 

2. Uzima u obzir opća načela zaštite okoliša — načelo predostrožnosti i načelo održivosti 

te tehničku izvedivost i ekonomsku održivost i zaštitu resursa, kao i ukupne učinke na okoliš, 

ljudsko zdravlje, gospodarstvo i društvo u skladu s načinom koji ne dovodi u opasnost ljudsko 

zdravlje i koji ne dovodi do štetnih utjecaja na okoliš, a osobito kako bi se izbjeglo slijedeće: 

- Rizik od onečišćenja voda, tla i zraka te ugrožavanje biološke raznolikosti, 

- Pojava neugode uzrokovane bukom i/ili mirisom  

- Štetan utjecaj na područja kulturno-povijesnih, estetskih i prirodnih vrijednosti te 

drugih vrijednosti koje su od posebnog interesa,  

- Nastajanje eksplozije ili požara. 

 

3. Uzima u obzir da povećani troškovi koji mogu nastati primjenom reda prvenstva 

gospodarenja otpadom u usporedbi s drugim načinom postupanja s otpadom ne budu 

nerazmjerni te da postoji tržište za dobivene materijale ili energiju ili da se takvo tržište može 

oformiti. 

 

Razvijanje, proizvodnja distribucija, potrošnja i uporaba proizvoda mora pridonijeti 

sprječavanju nastanka otpada i njegovog recikliranja i/ili oporabe. 

Općina je dužna na svom području osigurati uvjete i provedbu propisanih mjera gospodarenja 

otpadom samostalno ili zajedno s drugim jedinicama lokalne samouprave 

 

 



2. OBUHVAĆENOST STANOVNIŠTVA ORGANIZIRANIM SKUPLJANJEM 

I ODVOZOM KOMUNALNOG OTPADA 

 

Općina Podravska Moslavina prema popisu stanovništva 2011. godine, imala je 1 202 

stanovnika i 308 kućanstava u 4 naselja (Podravska Moslavina, Krčenik, Miholjački Martinci i 

Gezinci). 

 

Uslugom organiziranog odvoza otpada u 2018. godini obuhvaćena su sva kućanstva i pravne 

osobe na području Općine Podravska Moslavina. 

Obuhvaćenost stanovništva organiziranim skupljanjem i odvozom otpada na području Općine 

Podravska Moslavina je 100 %. 

 

Broj korisnika obuhvaćenih sustavom organiziranog odvoza komunalnog otpada je 308 

(Podaci: EKO-FLOR PLUS d.o.o.). 

 

3.NAČIN GOSPODARENJA OTPADOM 

 

3.1. Komunalni otpad: 

Na području Općine Podravska Moslavina usluge odvoza otpada iz kućanstava i privrede 

obavlja tvrtka „EKO-FLOR PLUS” d.o.o. Oroslavje. 

 

Odvoz miješanog komunalnog otpada od kućanstava provodi se jedanput tjedno u svakom 

naselju na području Općine Podravska Moslavina, a obračun se vrši po volumenu. 

 

Miješani komunalni i neopasni proizvodni otpad se na mjestu nastanka skuplja i iznosi u 

namjenskim kantama (kontejnerima) različitih volumena. 

Ukupna količina miješanog komunalnog otpada (ključni broj otpada 20 03 01) koja je skupljena 

na području Općine Podravska Moslavina iz domaćinstava i uslužnih djelatnosti u 2018. godini 

iznosi: 

PODRAVSKA MOSLAVINA t 

Javne površine  
15 01 07 3,65 

20 01 01 0,20 

Kućanstvo i industrija  
20 03 01 155,96 

20 03 07 1,15 

Selektivni  
15 01 01 0,94 

15 01 02 0,43 

20 01 01 2,24 

20 01 39 3,83 

 

 

Komunalni otpad sa područja Općine Podravska Moslavina odvozi se izvan Općine Podravska 

Moslavina, na deponije s kojima koncesionar EKO-FLOR PLUS d.o.o ima potpisan Ugovor. 



Na području Općine Podravska Moslavina prikuplja se glomazni otpad, otpadni papir i karton, 

otpadna plastika i otpadno staklo. 

Odvojeno sakupljanje „od vrata do vrata“ vrši se u 308 spremnika, žuti spremnik za plastiku i 

plavi spremnik za papir i karton. 

Odvojeno sakupljanje putem spremnika na javnim površinama vrši se u slijedećim 

spremnicima: 

1- Žuti spremnici, 15 komada za prikupljanje plastike 

2- Plavi spremnici, 15 komada za prikupljanje papira i kartona 

3- Zeleni spremnici, 15 komada za prikupljanje stakla. 

 

4. ZAKLJUČAK 

Općina Podravska Moslavina sanirala je „divlja odlagališta“. 

Općinski načelnik jednom godišnje podnosi izvješće za prethodnu godinu Općinskom vijeću. 

 

Ovo Izvješće objavit će se u „Službenom glasniku“ općine Podravska Moslavina. 

 

KLASA: 351-01/19-01/4 

URBROJ: 2115/03-03-19-1 

Podravska Moslavina, 29. ožujka 2019.g. 

 

                                                      OPĆINSKI NAČELNIK   

Zdravko Šimara, v.r. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01., 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12. i 19/13 – pročišćen tekst, 137/15 i 123/17) i članka 44. Statuta Općine 

Podravska Moslavina („Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina“ br. 1/18), općinski 

načelnik Općine Podravska Moslavina, dana 08. travnja 2019. godine, donosi  

 

 

ODLUKU  

o isplati  u naravi uskrsnice umirovljenicima s područja Općine Podravska Moslavina  u 

2019. godini  

 
Članak 1.  

Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na isplatu u naravi uskrsnice umirovljenicima s područja 

Općine Podravska Moslavina za 2019. godinu.  

 

Članak 2.  

Pravo na isplatu uskrsnice za 2019. godinu ostvaruju umirovljenici koji imaju prebivalište 

odnosno stalno boravište na području Općine Podravska Moslavina, te koji imaju mirovinu 

manju od 1.500,00kuna. 

Umirovljenici  Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Podravska Moslavina dostavljaju:  

• Presliku osobne iskaznice,  



• Presliku rješenja od mirovine ili zadnjeg odreska od mirovine.  

 

Članak 3.  

Uskrsnica se umirovljenicima iz članka 2. ove odluke isplaćuje se u naravi u iznosu od 150,00 

kn koju mogu iskoristit u trgovini NTL (Narodni trgovački lanac) d.o.o. broj 352 u J.J. 

Strossmayera 98a, Podravska Moslavina.  

 

Članak 4.  

Uskrsnica za 2019. godinu umirovljenicima iz članka 2. ove Odluke isplaćivat će se najkasnije 

do 30. travnja 2019. godine.  

 

Članak 5.  

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon dana donošenja, a objavit će se u Službenom 

glasniku Općine Podravska Moslavina.  

 

KLASA: 402-01/19-01/8 

URBROJ: 2115/03-03-19-1  

Podravska Moslavina, 08. travnja 2019.  

 

                OPĆINSKI NAČELNIK  

                              Zdravko Šimara,v.r. 

 

___________________________________________________________________________ 

Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina 

Izdaje Općina Podravska Moslavina 

Urednik: Općinski načelnik Općine Podravska Moslavina Zdravko Šimara 

Uredništvo: Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska Moslavina 

Tisak: Općina Podravska Moslavina 

Adresa: Općina Podravska Moslavina 

 J.J. Strossmayera 150, 31 530 Podravska Moslavina 

Telefon: 031 641 212 

Fax: 031 641 910 

e-mail: opcina.podravskamoslavina@os.t-com.hr 

Objavljeno na Internet stranici Općine Podravska Moslavina: www.podravskamoslavina.hr 

 

Izdavanje Službenog glasnika ne smatra se poduzetničkom djelatnošću i ne podliježe 

oporezivanju sukladno odredbama članka 6.stavka 3. Zakona o porezu na dodanu vrijednost 

(NN br. 47/95, 106/69, 164/98, 105/99, 54/00, 73/00, 48/04 i 82/04) 

 

 

 

mailto:opcina.podravskamoslavina@os.t-com.hr
http://www.podravskamoslavina.hr/

